24 618 Diário da República, 2.a série — N.o 164 — 27 de Agosto de 2007

Agrupamento de Escolas de Pataias

Despacho n.o 19 249/2007

Nos termos do n.o 2 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004,
de 29 de Julho, nomeio chefe de serviços de Administração Escolar,
em regime de substituição, a assistente de Administração Escolar
Maria Eduarda Vieira Braz.

Em conformidade com o n.o 2 do mesmo diploma legal, esta sub-
stituição, iniciada hoje, dia 19 de Julho de 2007, vigorará por períodos
sucessivos de seis meses, até ao provimento do lugar a concurso.

No que diz respeito ao vencimento, horário e outros aspectos rela-
cionados, aplicar-se-á o disposto no Decreto-Lei n.o 184/2004, de 29
de Julho, e legislação complementar.

19 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Rute
Salomé Gonçalves Marques Cordeiro Fernandes.

Escola Secundária do Restelo

Despacho (extracto) n.o 19 250/2007

Por despacho de 29 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2004,
foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e a) do n.o 1 do
artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do
quadro de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo/código Nome Da escola Código Para a Escola Código

1.o/11 Maria do Rosário Santos Domingues de
Brito Bento.

Escola Básica 2, 3 Professor Noronha
Feio.

342828 Escola Secundária do Res-
telo.

402679

9.o/22 Maria Cristina Amaral Duarte . . . . . . . . Escola Secundária Lima de Freitas . . . . 402989 Escola Secundária do Res-
telo.

402679

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Julieta Teixeira Nogueira.

Despacho (extracto) n.o 19 251/2007

Por despacho de 29 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicadas:

Grupo Nome Da escola Código Para o QZP

330 Dora Cristina Pardal Loureiro Rodrigues dos
Santos.

Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos com Ensino
Secundário de Mação.

310372 Cidade e Zona Norte de
Lisboa.

330 Lígia Maria da Luísa e Santo . . . . . . . . . . . . . Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos D. Afonso IV
Conde de Ourém.

342403 Cidade e Zona Norte de
Lisboa.

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Julieta Teixeira Nogueira.

Despacho (extracto) n.o 19 252/2007

Por despacho de 29 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

330 Maria do Carmo Araújo de Beja Neves Espa-
danal.

Escola Secundária D. João
de Castro.

401304 Escola Secundária do Res-
telo.

402679

410 Maria Adelaide Neto de Mascarenhas Pacheco Escola Secundária do
Lumiar.

402084 Escola Secundária do Res-
telo.

402679

410 Anabela dos Santos Ribeiro Matias . . . . . . . . . . Escola Secundária de Fer-
reira Dias.

401754 Escola Secundária do Res-
telo.

402679

500 Maria Fernanda Pereira Rodrigues . . . . . . . . . . Escola Secundária D. João
de Castro.

401304 Escola Secundária do Res-
telo.

402679

550 Nuno José Stattmiller Saldanha Soares
Machado.

Escola Secundária de Fon-
seca Benevides.

401778 Escola Secundária do Res-
telo.

402679

620 Hernâni Mealha Pinho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária Fer-
nando Namora.

401705 402679Escola Secundária do Res-
telo.

29 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Julieta Teixeira Nogueira.

Despacho (extracto) n.o 19 253/2007

Por despacho de 29 de Junho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi nomeado

para o quadro de zona pedagógica da cidade e zona norte de Lisboa,
código 11, nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 14.o do Decre-
to-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea d) do n.o 3 do
artigo13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo